
República de Colombia

Gobernación dSUJapartamento del Cauca

RESOLUCIÓN NÚMERO 034Í®-06 202l
Por la cual se autoriza y se ordena el pago de unas vacaciones a unos funcionarios
administrativos con cargo al Sistema General de Participaciones del Sector Educativo.

EL SECRETARIO DE EDUCACION Y CULTURA DEL DEPARTAMENTO DEL CAUCA, en ejercicio de
sus atribuciones legales y en especial las conferidas en el Decreto Departamental No. 0487 de
11 de febrero de 2020, y

CONSIDERANDO: .

De conformidad con el Artículo S" del Decreto No. 1045 de 1978, los empleados públicos y
trabajadores oficiales, tienen derecho a 15 días hábiles de vacaciones por cada año de
servicios.

De acuerdo al P.A.C. existe Disponibilidad Presupuestal para el pago de las vacaciones, prima
vacacional y bonificación especial de recreación, en los términos del Decreto No. 1045 de
1978.

En virtud de lo anterior,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - Conceder veintitrés (23) días de vacaciones a los siguientes
funcionarios administrativos a partir del primero (01) de Julio de 2021 y hasta el veintitrés (23)
Julio de 2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
4.641.335 JESUS ERVIS MANQUILLO 23-05-2020/22-05-2021

2
4.645.662 FLORO EMIRO FERNANDEZ 14-05-2020/13-05-2021

3
4.664.160 ALVARO M QRCILLO M. 02-06-2020/01-06-2021

4
4.687.032 CAMILO H. PQLANCO 08-06-2020/07-06-2021

5
4.692.556 ViaOR A. FERNANDEZ 01-06-2020/31-05-2021

6
4.751.251 EDGAR ARCOS BOLAÑQS 01-02-2020/31-01-2021

7
4.767.948 RICARDO HERNEY SOLANOS 02-02-2020/01-02-2021

8
10.335.122 GUIDO HERNAN GOMEZ 30-05-2020/29-05-2021

9
10.346.260 ALEXANDER MOLINA 16-12-2019/15-12-2020

10
10.385.713 EDGAR PLAYONERO 27-06-2020/26-06-2021

11
10.529.584 MAXIMILIANO GIRONZA 01-04-2018/31-03-2019

12
10.557.100 HARRISON ARBOLEDA 13-05-2020/12-05-2021

13
10.692.369 GILDER ARCENIO MONTERO 19-05-2020/18-05-2021

14
10.721.410 GIOVANYTENEBUEL 02-06-2020/01-06-2021

15
10.723.988 JHON JAIRO CASTRO VELASCO 25-06-2020/24-06-2021

16
16.695.138 JAIME ANTONIO RAMIREZ RUIZ 26-05-2020/25-05-2021

17
25.288.018 LUCY ALEJANDRA OROZCO OROZCO 01-08-2019/31-07-2019

18
25.328.884 AIDEECUCUÑAME 14-10-2019/13-10-2020

Cra 6 No 3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedcauca.gov.co

IdeS



República de Coipmbia

I

Continuación Resolución No.

Gobernación del Cagca

03448-06 2C2Í
19

25.351.356 MARIA VELASCO VAGUE 01-02-2019/31-01-2020
20

25.380.219 LAURA RIVERA FERNANDEZ 14-06-2020/13-06-2021
21

25.453.852 MARIA ELCY LOZAQA 26-01-2019/25-01-2020
22

25.516.912 NERY FUENTES LOPEZ 25-01-2020/24-01-2021
23

25.517.482 LILIANA LOPEZ PERDOMQ 27-06-2020/26-06-2021
24

25.517.511 ANGELA MIREZA LOPEZ 30-03-2020/29-03-2021
25

25.627.955 ZANDRA DANYELY MUÑOZ 28-06-2020/27-06-2021
26

25.638.605 GLEIDY DAYAN UNI 04-04-2020/03-04-2021
27

25.670.678 TAÑIA P. GUAMANGA 25-02-2020/24-02-2021

28
25.683.270 CARMEN FERNANDEZ V. 12-06-2020/11-06-2021

29
25.683.342 ERIKA VELASCO RODRIGUEZ 16-05-2020/15-05-2021

30
25.706.599 BERTHA IRENE GOMEZ 02-02-2020/01-02-2021

31
29.505.365 LUCERO AGUDELO 28-02-2020/27-02-2021

32
34.325.368 OSIRIS MUÑOZ M 25-01-2020/24-01-2021

33
34.510.080 DAMARIS DIAZ 09-06-2020/08-06-2021

34
34.510.151 MARIA LEIDA LUCUMI 06-04-2019/05-04-2020

35
34.513.719 LEYDA INES ULABARRY 15-06-2020/14-06-2021

36
34.515.179 ANA JULIA RENGIFO 11-01-2020/10-01-2021

37
34.515.224 LUZ ROCIO BRAVO 28-02-2020/27-02-2021

38
34.516.199 MARIA FERNANDA VALENCIA 01-07-2020/30-06-2021

39
34.536.718 ROSALBA MUÑOZ 15-12-2019/14-12-2020

40
34.546.384 MIGDONIA NAVIA 14-10-2019/13-10-2020

41
34.571.966 ARMIDA YANDY ZAMBRANO 08-02-2020/07-02-2021

42
34.676.041 NOHORA URBANO 28-04-2020/27-04-2021

43
34.676.115 MARGOTH MARTINEZ 16-05-2020/15-05-2021

44
36.382.799 HERMENCIA BOLAÑOS 14-01-2020/13-01-2021

45
59.669.516 ADELINA MAGAS REALPE 03-03-2020/03-02-2021

46
76.299.444 CARLOS ARLEY HURTADO 20-05-2020/19-05-2021

47
76.317.123 DUBERNEY VARGAS 25-02-2020/24-02-2021

48
1.060.880.473 MARIA ISABEL OROZCO 05-10-2019/04-10-2020

ARTÍCULO SEGUNDO. - Conceder veinticinco (25) días de vacaciones a los siguientes
funcionarios administrativos a partir del dos (02) de julio de 2021 y hasta el veintiséis (26) de
Julio de 2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

Cra 6 No 3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedcauca.gov.co

2de5



República de Colombia

Continuación Resolución No.
Gobernación del Cauca

03448-06 2C2f

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1 76.334.025 RODRIGO A. GOMEZ 11-02-2020/10-02-2021

ARTÍCULO TERCERO. - Conceder veintidós (22) días de vacaciones a los siguientes funcionarios
administrativos a partir del seis (06) de julio de 2021 y hasta el veintisiete (27) de julio de 2021,
de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
1.480.594 HECTOR RIASCO RIASCOS 09-12-2019/08-12-2020

2
4.731.039 YASNO OVIDIO 19-06-2020/18-06-2021

3
10.548.802 CARLOS COLLAZOS MUÑOZ 12-12-2019/11-12-2020

4
10.691.606 GUSTAVO BURBANO MUÑOZ 10-01-2020/09-01-2021

5
16.508.347 EDISON BERMUDEZH. 09-06-2020/08-06-2021

6
18.127.674 ALBERT J. TIMANA JIMENEZ 22-02-2020/21-02-2021

7
25.311.343 NANCYA. TIMANA 12-05-2020/11-05-2021

8
25.435.510 ROSALBA CAICEDO PORTOCARRERO 01-07-2020/30-06-2020

9
25.546.520 SILVIA E. MUELAS 02-05-2019/01-05-2020

10
25.683.162 MARIA CONCEPCION REYES 16-01-2020/15-01-2021

11
27.258.572 MARIA HERCILIA CASTRO 16-04-2020/15-04-2021

12
34.601.788 OLGA LUCIA SALINAS 11-06-2020/10-06-2021

13
43.340.383 EMILSE SEPULVEDA SEPULVEDA 01-08-2019/31-07-2020

14
48.604.975 EMIR RODRIGUEZ 21-04-2019/20-04-2020

ARTÍCULO CUARTO. - Conceder cuarenta y cuatro (44) días de vacaciones al siguiente
funcionario administrativo a partir del seis (06) de julio de 2021 y hasta el dieciocho (18) de

agosto de 2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
34.318.285 YANID ROCIO RESTREPO 13-03-2018/06-04-2020

ARTÍCULO QUINTO. - Conceder veintidós (22) días de vacaciones a los siguientes funcionarios
administrativos a partir del nueve (09) de julio de 2021 y hasta el treinta (30) de julio de 2021,

de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
25.516.726 LUZ DARY NARVAEZ 20-02-2020/19-02-2021

2
76.309.379 MERMES ORLANDO DIAZ 17-01-2019/16-01-2020

Cra 6 No 3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedcauca.gov.co

3de5



República de Colombia

ContinMación Resolución No.
^  Gqbeoiación dfil Cauoa. -
O 3A48-06 -2021

ARTÍCULO SEXTO. - Conceder veintidós (22) días de vacaciones a los siguientes funcionarios
administrativos a partir del trece (13) de julio de 2021 y hasta el tres (03) de agosto de 2021,
de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
25.497.178 NURY RIASCOS MANTILU 01-04-2019/31-03-2020

ARTÍCULO SÉPTIMO. — Conceder veintidós (22) días de vacaciones a los siguientes
funcionarios administrativos a partir del quince (15) de julio de 2021 y hasta el cinco (05) de
agosto de 2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
27.253.589 JENNV YAJAIRA ESPAÑA JATIVA 27-06-2019/26-06-2020

2
34.515.455 ALEXANDRA CASTILLO 01-04-2020/31-03-2021

ARTÍCULO OCTAVO. - Conceder veintidós (22) días de vacaciones a los siguientes funcionarios
administrativos a partir del diecinueve (19) de julio de 2021 y hasta el nueve (09) de agosto
de 2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
34.551.550 LUZ ELY JIMENEZ 01-04-2020/31-03-2021

2
1.059.983.106 KAREN E. GUZMAN V. 27-05-2020/26-05-2021

3
1.061.715.107 YUBEIDY P. MUÑOZ 10-11-2019/09-11-2020

ARTÍCULO NOVENO. - Conceder veintiún (21) días de vacaciones a los siguientes funcionarios
administrativos a partir del veintiuno (21) de julio de 2021 y hasta el diez (10) de agosto de
2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
25.389.735 SONIA ARCE RAMIREZ 18-02-2020/17-02-2021

ARTÍCULO DECIMO. - Conceder diecinueve (19) días de vacaciones a los siguientes
funcionarios administrativos a partir del veintiséis (26) de julio de 2021 y hasta el trece (13)
de agosto de 2021, de acuerdo al periodo de causación que se establece en el presente

Artículo:

No. CEDULA NOMBRE FUNCIONARIO PERIODO

1
25.350.337 ENEIDA ELAGO 20-02-2017/19-02-2018

ARTICULO DECIMO PRIMERO. - Copia del presente acto administrativo se archivará en la

historia laboral de los funcionarios.

Cra 6 No 3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 | Fax: (2) 8209710
www.sedcauca.gov.co

4de5



República de Colombia

Continuación Resolución No.
Gobernación del Cauca

O 3 44 8- 06 -202f
ARTICULO DECIMO SEGUNDO. - El presente Acto Administrativo rige a partir de la fecha de
su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Popayán, a los ^  JUN 202r

RGE OCTAVIO

Vo.Bo.:

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Dígito:

ÚZMÁN GUTIÉRREZ ̂
Secretario dé Educación y Cultura

Gersoon Alexander FIórez Fajardo, P.U. Líder Gestión Talento Humano Educativo (^5
Dayra Miiena Achicanoy Achicanoy - P.U.G. Talento Humano ^ (—

Jonathan Andrés Ordoñez Moriones - Abogado Contratista Talento Humano Educativo •

Favián NarváezT.A. Gestión de Talento Humano Educativo

Liliana Trullo Chávez—T.A. Gestión Talento Humano Educativo.

Cra 6 No 3-82, Edificio de la Gobernación del Cauca

Tel: +57 (2) 8244201 Ext 104 \ Fax; (2) 8209710
www.sedca uca .gov.co

5 de 5


